МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

п.г.т Мотыгино

О назначении ответственного
по повышению функциональной
грамотности в образовательных
учреждениях муниципалитета

С целью реализации комплекса мер по повышению функциональной
грамотности в образовательных организациях Мотыгинского района, на
основании письма министерства образования Красноярского края № 75-

1. Назначить ответственного за вопросы формирования функциональной
грамотности в образовательных учреждениях района Кочерова Ивана
Александровича, специалиста отдела реализации образовательной политики.

2. В образовательных учреждениях назначить ответственных за вопросы
формирования функциональной грамотности. Приказы направить до 26
октября 2022г. по электронному адресу kla200481@mail.ru (в имени файла
указать название образовательного учреждения).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника по образовательной политике МКУ «Управление образования
Мотыгинского района» И.С.Кумец.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник МКУ
«Управление образования

12980 от 14.10.2022
П Р И К А З Ы В А Ю :

Мотыгинского района» С.С. Лысенко

mailto:kla200481@mail.ru